

SPRAWOZDANIE Z POBYTU DELEGACJI NIL W MOŁDAWII

w związku z uczestnictwem w Międzynarodowej Konferencji Naukowej „ Nowości w medycynie „ z okazji Jubileuszu 20-lecia Stowarzyszenia Polonijnych Organizacji Medycznych w Republice Mołdawii oraz obchodów 100-ej rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę

Kiszyniów 5-7 października 2018 r.

W skład delegacji NIL wchodził;

Friediger Jerzy , Janikowski Mariusz ,Kozakiewicz Jacek , Paluszek Dariusz, Tętnowski Jacek , Woy-Wojciechowski Jerzy

W Konferencji brali udział także przedstawiciele Okręgowej Izby Lekarskiej w Krakowie (z jej prezesem) , Warszawie , Lublinie i Śląskiej Izby Lekarskiej (także z jej prezesem) .

Podczas uroczystości otwarcia w dniu 5.10.2018 r. , z udziałem m.in. marszałka Senatu RP Stanisława Karczewskiego (dokonał oficjalnego otwarcia Konferencji) , dwóch senatorów (w tym K.Radziwiła) ,ambasadora RP w Mołdawii , zabrałem głos , przekazując w imieniu prezesa NRL oraz polskiego samorządu lekarskiego serdeczne gratulacje i życzenia wielu sukcesów w dalszej działalności Stowarzyszenia. Zwróciłem uwagę na szczególne znaczenie partnerskiej współpracy samorządu lekarskiego ze wszystkimi organizacjami lekarskimi na całym świecie , a także zadeklarowałem dalsze wsparcie , przede wszystkim na polu naukowo-szkoleniowym. Wyraziłem oczekiwanie , że w zachodzących przemianach w ochronie zdrowia pieniąż nie będzie jedynym „ rozgrywającym „ , a głos środowisk medycznych zostanie właściwie spożytkowany.

Wspólnie z kol. D. Paluszkiem na ręce prezesa B. Dudy przekazaliśmy list gratulacyjny prezesa NRL oraz upominki z okolicznościową dedykacją.

Z pozostałych gości , obok marszałka Senatu , który wystąpił jako pierwszy , głos zabrał także ambasador RP , reprezentacja Federacji Polonijnych Organizacji Medycznych (dr B. Miłek-Niemcy , dr J.Mazurek – USA i dr M.Syczewska – Białoruś). Obecni senatorowie RP ze względu na ograniczone ramy czasowe nie zostali poproszeni do zabrania głosu.

W godzinach popołudniowych , w sesji historycznej przedstawiono dwa opracowania , przygotowane w Śląskiej izbie Lekarskiej , a mianowicie;

1. Julius Roger 1819-1865 Śląski lekarz ponad podziałami - J.Kozakiewicz
2. Śląska Izba Lekarska w trosce o pamięć historyczną - T.Urban

W trakcie dyskusji dot./ w/w dwóch opracowań , w którym wspomniano o powstającym w Rybniku pierwszym w Polsce Muzeum Historii Medycyny i Farmacji (jako jednostki typowo muzealnej , prowadzonej przez odpowiednie władze samorządowe) przypomniano (m.in. prof. J.Jurkiewicz , dr dr T.Urban , J.Kozakiewicz ponad 40-letnie starania PTL ,a także Śląskiej Izby Lekarskiej o pozyskanie lokalizacji dla takiej placówki w Warszawie z uwzględnieniem wstępnych obietnic (niestety nie sfinalizowanych)przekazania

odpowiedniego budynku w centrum Warszawy jako siedziby Narodowego Muzeum Medycyny) .

Dr dr T. Urban i J.Kozakiewicz podkreślili , że Muzeum w Rybniku nie ma na celu zastąpienie wszystkich miejsc upamiętniania historii medycyny (m.in. w uniwersytetach medycznych czy innych jednostkach publiczno-prywatnych) , ale ma być pierwszą placówką tego typu finansowaną przez środowiska pozamedyczne (nareszcie !!!) i prowadzoną przez specjalistów odpowiednio przygotowanych , także dla zapewnienia odpowiedniej frekwencji (co było warunkiem pozyskania części środków)

Postanowiono w trakcie tej dyskusji , aby uczestnicy Konferencji wyrazili poparcie dla realizowanego wspólnie przez Urząd Miasta Rybnik oraz Śląską Izbę Lekarską projektu Muzeum , a także dla starań o ostateczne przekazanie w Warszawie deklarowanego wcześniej obiektu (pawilon chirurgiczny dawnego szpitala Ujazdowskiego – GBL,Warszawa Jazdów 1 A) jako miejsca gromadzenia dla zlokalizowania tam zasobów historycznych .

W ramach sesji terapeutycznej i chirurgicznej prace wygłosili przedstawiciele Niemiec , Białorusi , Polski , Ukrainy , Mołdawii).

W prowadzonych w trakcie w/w sesji żywych dyskusjach zwróciłem uwagę na współczesne zagrożenia dla chorych związane z polipragmazją i politerapią , zwłaszcza przy zaniedbaniu prawidłowego żywienia w wielu placówkach szpitalnych.

Na prośbę dr B.Dudy dokonałem oficjalnego zamknięcia Konferencji po uprzednim krótkim podsumowaniu.

Uczestniczący w zakończeniu Konferencji jednogłośnie przyjęli stanowisko zaproponowane w sesji historycznej , składając na nim swe podpisy.

W trakcie pobytu delegowane Osoby prowadziły liczne rozmowy z przedstawicielami zarówno mołdawskiego Stowarzyszenia , a także innych polskich organizacji lekarskich m.in. na temat przyszłości kongresów polonii medycznej czy dalszej współpracy z polskim samorządem lekarskim , z uwzględnieniem ostatnich przemyśleń i ustaleń w zakresie przyszłej polityki międzynarodowej NIL .

Warto podkreślić , że podczas Konferencji panowała miła atmosfera , co połączone życzliwością gospodarzy sprzyjało wzajemnej wymianie doświadczeń .

O zdjęcia jak zwykle zadbał dr Mariusz Janikowski , który zapewne przekaże je niebawem wszystkim zainteresowanym.

Załącznik;

Uchwała Uczestników Konferencji

10.10.2018 r.

Jacek Kozakiewicz